(1) Tollit graece etiam habetur *ἀρπύζει*. Tollit quoque legitur lib. x, num. 57.

(a) In plerisque mss. *dicti sui*. Paulo ante in Carn., *memineris*, non *meminerim*.

(b) Editi, *et iterum recipiam*: dissidentibus mss.

(c) Bad., Er. et Lips., *refert*: absque auctoritate mss. Tum pro *contrarie*, Latinius atque Bandinus legendum conjectarunt, *contraire*: nil necesse ut quidquam imminueretur.

(d) Lips. et Par., *praedicasse*: ac deinde cum editis aliis, *omnemque operis*, etc. Castigantur ex mss.

(e) Vat. has. mss. *per id quod ad Patris gloriam retulisset*; depravate, cum haec sibi velint: Non intelligitur Apostolus sensu proximis Christi verbis contrario ad Patris gloriam retulisse omnem operis Christi magnificentiam.

(f) Ita mss. Vat. bas. et Martin. faventibus aliis. At editi, *naturae a Deo non differentis operatus est. Et in eo, omisso Deo*. Jam supra audivimus Christum resurrectionis suae Deum.

(g) In vulgatis, *ex infirmitate nostra, Abest nostra a sincerioribus mss. et a graeco, ut et lib. x, n. 65. Mox etiam abest humanae a Colb. ac Germ.*

(h) Editi excepto Par., *mortuum est peccato, mortuum est*. Postea ms. Martin., *reputate*, non *deputate*.

(i) Sic lib. 1, n. 13: *Carnem enim peccati recepit*: quia nimirum veram ex Virgine de Adam peccatore propagatam carnem assumpsit; quamvis, ut plane declaratur lib. x, n. 25: *neque caro illa caro peccati, sed similitudo carnis peccati*.

(j) Mss. Vat. bas., Corb., Prat., etc., *in communione substantiae immortalis*.

13. *Naturae in Christo duas ex Paulo.* — Haec igitur beatus Apostolus geminam in Christo significacionis tenuit praedicationem ut et infirmitatem in eo hominis, et virtutem Dei ac naturam doceret, secundum illud Corinthiis dictum: *Nam etsi crucifixus est (2) ex infirmitate (g), sed vivit ex virtute Dei (II Cor. xiii, 4), mortem infirmitatis humanae, vitam vero Dei virtutis ostendens: et illud ad Romanos, Quod enim (h) mortuus est peccato, mortuus est semel: quod autem vivit, vivit Deo. Sic et vos deputate vosmetipsos mortuos quidem esse peccato, vivos autem Deo in Christo Jesu (Rom. vi, 10, 11): mortem peccato, id est, corpori nostro adscribens, vitam autem Deo, cui est naturale quod vivit, et per id nos corpori nostro mori oportere, ut Deo vivamus in Christo Jesu, qui peccati B nostri corpus (i) assumens, totus jam Deo vivit, naturae nostrae societate (3) in communionem (j) divinae immortalitatis unita.*

14. *Alia Dei, alia servi forma: idem Christus. De forma latuit, non perit.* — Haec igitur demonstranda a me paucis fuerunt, ut utriusque naturae (k) personam tractari in Domino Jesu Christo meminisset: quia qui in forma Dei manebat, 269 formam servi accepit (l), per quam obediens usque ad mortem fuit. Obedientia enim mortis non est in Dei forma, sicut nec Dei forma inest in forma servi. Per sacramentum autem evangelicae dispensationis non alius est in forma servi, quam qui in forma Dei est: cum tamen servi formam accipere, et in forma Dei manere non idem sit; cumque accipere formam servi, nisi per evacuationem suam, (m) non potuerit qui manebat in C Dei forma, non convenienter sibi formae utriusque